
 

 

 
Poznańskie Ośrodki Sportu i Rekreacji, ul. Spychalskiego 34, 61-553 Poznań 
tel. +48 61 835 79 00, fax +48 61 833 46 51 | sekretariat@posir.poznan.pl | www.posir.poznan.pl   

ZARZĄDZENIE Nr 33/2025 

DYREKTORA POZNAŃSKICH OŚRODKÓW SPORTU I REKREACJI 

W POZNANIU 

z 9 lipca 2025 roku. 

Wprowadzające Regulamin Porządkowy Miejskiej Pływalni Letniej Chwiałka przy 

ulicy Jana Spychalskiego 34 w Poznaniu 

Na podstawie § 13 ust. 1 i 2 Statutu Poznańskich Ośrodków Sportu i Rekreacji w Poznaniu, 

stanowiącego załącznik do uchwały Nr 134/96 Zarządu Miasta Poznania z dnia 29 marca 

1996 roku w sprawie statutu Zakładu Budżetowego Poznańskie Ośrodki Sportu i Rekreacji 

w Poznaniu, zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Wprowadza się Regulamin Porządkowy Miejskiej Pływalni Letniej Chwiałka przy ulicy Jana 

Spychalskiego 34 w Poznaniu, stanowiący załącznik do zarządzenia. 

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikowi Oddziału Chwiałka Poznańskich 

Ośrodkach Sportu i Rekreacji w Poznaniu. 

§ 3 

Uchyla się Zarządzenie Nr 34/2024 Dyrektora Poznańskich Ośrodków Sportu I Rekreacji w 

Poznaniu z 21czerwca 2024 roku. 

§ 4 

Zarządzenie wchodzi w życie 10 lipca 2025 roku. 

  



 

 

 
Poznańskie Ośrodki Sportu i Rekreacji, ul. Spychalskiego 34, 61-553 Poznań 
tel. +48 61 835 79 00, fax +48 61 833 46 51 | sekretariat@posir.poznan.pl | www.posir.poznan.pl   

 



Załącznik do Zarządzenia nr 33/2025 

Dyrektora Poznańskich Ośrodków Sportu 

i Rekreacji w Poznaniu 

z 9 lipca 2025 roku. 

 

 
Poznańskie Ośrodki Sportu i Rekreacji, ul. Spychalskiego 34, 61-553 Poznań 
tel. +48 61 835 79 00, fax +48 61 833 46 51 | sekretariat@posir.poznan.pl | www.posir.poznan.pl   

REGULAMIN PORZĄDKOWY MIEJSKIEJ PŁYWALNI LETNIEJ CHWIAŁKA 

przy ulicy Jana Spychalskiego 34 w Poznaniu 

zwany dalej „Regulaminem” 

Miejska Pływalnia Letnia Chwiałka przy ulicy Jana Spychalskiego 34 w Poznaniu została 

zbudowana ze środków publicznych. Opiekę nad nią oraz troskę o jej prawidłowe 

użytkowanie powierza się korzystającym z niej mieszkańcom Poznania i okolic tak, aby 

pływalnia jak najdłużej mogła służyć rozwojowi kultury fizycznej i sportu. 

1. Administratorem Miejskiej Pływalni Letniej Chwiałka (zwanej dalej „Pływalnią”) 

znajdującej się przy ulicy Jana Spychalskiego 34 w Poznaniu są Poznańskie Ośrodki 

Sportu i Rekreacji – Oddział Chwiałka (zwane dalej „POSiR”) z siedzibą przy ulicy Jana 

Spychalskiego 34 w Poznaniu. 

2. W celu zapewnienia bezpieczeństwa i ochrony mienia na Pływalni funkcjonuje 

całodobowy monitoring wizyjny. Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych 

osobowych w systemie monitoringu wizyjnego znajduje się na tablicy ogłoszeń w holu 

Pływalni. 

3. Pływalnia jest czynna w okresie letnim codziennie w godzinach: 9:00 – 20:00. 

W razie niepogody, o wcześniejszym zamknięciu pływalni decyduje kierownictwo pływalni. 

4. Na Pływalni dostępne są następujące baseny: 

a. basen duży 50m o głębokości wody od 1,4m do 2,3m, 

b. basen średni 25m o głębokości wody od 0,8m do 1,2m ze zjeżdżalnią typu rynna, 

c. brodzik o głębokości wody do 0,5m dla dzieci pod bezpośrednią opieką rodziców lub 

opiekunów. 

5. Za korzystanie z usług Pływalni pobierane są opłaty zgodnie z obowiązującym cennikiem. 

6. Wykupując usługę klient potwierdza zapoznanie się z Regulaminem Pływalni 

i zobowiązuje się do jego stosowania. 

7. Nagrywanie filmów oraz robienie zdjęć na Pływalni dozwolone jest wyłącznie w celach 



Załącznik do Zarządzenia nr 33/2025 

Dyrektora Poznańskich Ośrodków Sportu 

i Rekreacji w Poznaniu 

z 9 lipca 2025 roku. 

 

 
Poznańskie Ośrodki Sportu i Rekreacji, ul. Spychalskiego 34, 61-553 Poznań 
tel. +48 61 835 79 00, fax +48 61 833 46 51 | sekretariat@posir.poznan.pl | www.posir.poznan.pl   

prywatnych, bez naruszania dóbr osobistych, w tym prawa do wizerunku osób trzecich. 

POSiR nie ponoszą odpowiedzialności za naruszenia dóbr osobistych przez inne osoby, 

dokonane m.in. poprzez upublicznianie wizerunku przez osoby trzecie, w tym klientów 

Pływalni. 

8. Z basenów Pływalni korzystać można wyłącznie w obecności ratowników, którzy 

odpowiadają za bezpieczeństwo osób znajdujących się w wodzie. 

9. Na Pływalni obowiązuje następująca sygnalizacja dźwiękowa: 

a. seria krótkich sygnałów dźwiękowych oznacza ALARM – wezwanie do 

natychmiastowego opuszczenia niecki basenowej przez wszystkich użytkowników i 

podporządkowania się dalszym poleceniom ratowników lub innych pracowników 

Pływalni, 

b. jeden krótki sygnał dźwiękowy oznacza nakaz zwrócenia uwagi na komunikaty 

ratowników lub pracowników Pływalni. 

10. Z nie mogą korzystać osoby: zakaźnie chore, z chorobami skóry, z otwartymi ranami 

oraz będące w stanie wskazującym na spożycie alkoholu lub pod wpływem środków 

odurzających. 

11. Każda osoba przebywająca na terenie Pływalni, w szczególności osoba pływająca, 

uprawiająca sport lub rekreację, obowiązana jest do zachowania należytej staranności w 

celu ochrony życia i zdrowia własnego oraz innych osób, a w szczególności zobowiązana 

jest do dostosowania swojej aktywności do umiejętności, samopoczucia 

psychofizycznego i stanu zdrowia. 

12. Kąpiel i korzystanie z niecek basenowych Pływalni dozwolona jest jedynie po 

uprzednim umyciu całego ciała pod natryskiem. 

13. Dzieci do lat 3 mogą korzystać z niecek basenowych Pływalni tylko w specjalnych 

pielucho-majtkach. 

14. Przedmioty wartościowe, dokumenty oraz garderobę można przechowywać w 

bezpłatnych szafkach depozytowych znajdujących się w szatni Pływalni. Za zagubienie 



Załącznik do Zarządzenia nr 33/2025 

Dyrektora Poznańskich Ośrodków Sportu 

i Rekreacji w Poznaniu 

z 9 lipca 2025 roku. 

 

 
Poznańskie Ośrodki Sportu i Rekreacji, ul. Spychalskiego 34, 61-553 Poznań 
tel. +48 61 835 79 00, fax +48 61 833 46 51 | sekretariat@posir.poznan.pl | www.posir.poznan.pl   

części garderoby i inne przedmioty pozostawione w szatni, w tym w szczególności za 

przedmioty wartościowe pozostawione poza szafkami depozytowymi, POSiR nie 

odpowiada. 

15. Osoby korzystające z Pływalni zobowiązane są: 

a. stosować się bezwzględnie do sygnałów dźwiękowych ratowników oraz wskazówek 

obsługi Pływalni, 

b. zachowywać się zgodnie z zasadami współżycia społecznego, w szczególności nie 

zakłócać innym użytkownikom korzystania z Pływalni (hałasem, krzykiem czy 

wpychaniem do wody), 

c. bezzwłocznie informować służby ratownicze o zaistniałym wypadku, urazach oraz 

innych zdarzeniach mogących mieć wpływ na bezpieczeństwo własne i innych osób, 

d. dostosować sposób korzystania z basenu do własnych umiejętności i sprawności oraz 

stanu zdrowia, 

e. korzystać ze specjalnie zabudowanych kabin w przebieralniach, 

f. nie krzyczeć, nie biegać w pobliżu niecek basenowych, 

g. dbać o czystość, śmieci wyrzucać do specjalnie wyznaczonych pojemników na śmieci, 

h. przestrzegać zakazu palenia tytoniu i używania papierosów elektronicznych poza 

wyznaczonymi do tego miejscami, 

i. używać szafek, suszarek oraz urządzeń pływalni zgodnie z ich przeznaczeniem, nie 

niszczyć i nie dewastować mienia pływalni. 

16. Użytkownikom Pływalni zabrania się: 

a. wnoszenia i spożywania napojów alkoholowych, środków odurzających, 

psychotropowych lub innych podobnie działających środków oraz przebywania w 

stanie nietrzeźwym lub pod wpływem środków odurzających, 

b. wszczynania fałszywych alarmów, 

c. pozostawiania dzieci do lat 13 bez opieki, 

d. zakładania i zdejmowania odzieży kąpielowej w innych miejscach niż specjalnie kabiny 



Załącznik do Zarządzenia nr 33/2025 

Dyrektora Poznańskich Ośrodków Sportu 

i Rekreacji w Poznaniu 

z 9 lipca 2025 roku. 

 

 
Poznańskie Ośrodki Sportu i Rekreacji, ul. Spychalskiego 34, 61-553 Poznań 
tel. +48 61 835 79 00, fax +48 61 833 46 51 | sekretariat@posir.poznan.pl | www.posir.poznan.pl   

w przebieralniach, 

e. biegania w pobliżu niecek basenowych, 

f. posiadania w wodzie ostrych elementów (zegarki, biżuteria itp.), 

g. palenia tytoniu, używania papierosów elektronicznych i zażywania środków 

odurzających, 

h. załatwiania potrzeb fizjologicznych poza toaletami, 

i. wprowadzania motocykli i rowerów, za wyjątkiem przypadków uzyskania zgody obsługi 

Pływalni i tylko w miejsca do tego wyznaczone 

j. rozrzucania przedmiotów grożących skaleczeniem, 

k. przynoszenia w pobliże basenów przedmiotów tłukących się 

l. skoków do wody, 

m. wnoszenia przedmiotów niebezpiecznych. 

17. Grupy zorganizowane osób nieletnich mogą przebywać na terenie Pływalni 

wyłącznie pod nadzorem uprawnionego opiekuna. 

18. Mając na uwadze bezpieczeństwo osób kąpiących się, zaleca się wzajemną 

obserwację, a w miarę potrzeb wezwanie ratownika oraz udzielenie pomocy. 

19. Osoby niestosujące się do Regulaminu i poleceń obsługa obiektu ma prawo wydalić 

z Pływalni. Wydaleni nie posiadają prawa do zwrotu kosztów poniesionych z tytułu 

wejścia na teren Pływalni. Ewentualne szkody wyrządzone przez użytkowników muszą 

być przez nich pokryte lub naprawione. 

20. Za wypadki spowodowane nieprzestrzeganiem Regulaminu, względnie będące 

wynikiem niedbalstwa czy nieostrożności korzystających z basenu POSiR nie odpowiada. 

21. W przypadku zagubienia lub uszkodzenia kluczyka do szafki, pobiera się opłatę w 

wysokości 50 złotych. 


